PR-RR-00019200/2014

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM RORAIMA
GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE

EDITAL 026/2014, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2014

14º PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA
CONTRATAÇÃO  DE  ESTAGIÁRIOS  DE
NÍVEL  SUPERIOR,  DAS  ÁREAS  DE
ADMINISTRAÇÃO,  ARQUITETURA,
CIÊNCIAS  DA  COMPUTAÇÃO,
COMUNICAÇÃO  SOCIAL  E  A
FORMAÇÃO  DO  CADASTRO  RESERVA
PARA O CURSO SUPERIOR DE  DIREITO,
DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO
ESTADO DE RORAIMA.

O PROCURADOR-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO  ESTADO  DE
RORAIMA, com fundamento no Regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público da
União, aprovado pela Portaria PGR/MPU nº 378, de 9 de agosto de 2010, e demais alterações,

CONSIDERANDO a  necessidade  de  conferir  maior  publicidade  e  divulgação  ao
presente  Processo Seletivo Público para Estagiários,  proporcionando amplo conhecimento  deste
certame aos acadêmicos habilitados,

RESOLVE:

Art.  1º.  REABRIR  o período de  pré-inscrição do 14º  Processo Seletivo Público de
Estagiários de nível superior no período entre as 00:00h do dia 13/11/2014 e as 23:59h (horário
local) do dia 23 de novembro de 2014.

Art. 2º. Ficam mantidas as inscrições já realizadas, sendo que os candidatos inscritos
DEVERÃO confirmar  suas inscrições no período de 24 a 27/11/2014,  inclusive aqueles que se
inscreveram no período anterior,  aqueles  que  já  confirmaram  sua inscrição estão  dispensados
dessa fase;

Art. 3º  DESIGNAR nova data para realização da prova, a qual será aplicada no dia
30 de novembro de 2014.

Art. 4º  Tornar pública a alteração no cronograma do 14º Processo Seletivo Público
para Seleção de Estagiários da Procuradoria da República em Roraima, sendo:

Av. General Penha Brasil, 1255, São Francisco - CEP 69.305-130
Boa Vista – RR, Fone: (95) 3198-2000, Fax: (95) 3198-2033
Site: www.prrr.mpf.mp.br

 Atividade                                                                             Início          Fim

ÍGOR MIRANDA DA SILVA
Procurador-Chefe

PR/RR

Publicado no DMPF-e, Administrativo de 14/11/2014, p. 23.

Av. General Penha Brasil, 1255, São Francisco - CEP 69.305-130
Boa Vista – RR, Fone: (95) 3198-2000, Fax: (95) 3198-2033
Site: www.prrr.mpf.mp.br

13/11/2014 23/11/2014
24/11/2014 27/11/2014

28/11/2014 28/11/2014

30/11/2014 30/11/2014

01/12/2014 01/12/2014

02/12/2014 03/12/2014

04/12/2014 09/12/2014

10/12/2014 14/12/2014

15/12/2014 15/12/2014

16/12/2014 08/01/2015

09/01/2015 09/01/2015

12/01/2015 13/01/2015

14/01/2015 19/01/2015

20/01/2015 20/01/2015

Reabertura da pré-inscrição
Novo Prazo para confirmação de inscrições.

Divulgação das Inscrições deferidas.

Aplicação das Provas.
Divulgação do Gabarito Preliminar.

Recebimento dos Recursos Interpostos.
Análise dos Recursos.
Correção das Provas Objetivas.

Divulgação do Gabarito Oficial e Resultado da Prova Objetiva
e encaminhamento para Correção das Discursivas.

Correção das provas discursivas.

Resultado dos recursos, publicação Oficial da Prova Objetiva e
Resultado Preliminar da Prova Discursiva.

Recebimento de Recurso em face do Resultado Preliminar da
Prova Discursiva.

Análise dos Recursos em Face da Prova Discursiva.

Divulgação do Resultado Final e Homologação do Processo
Seletivo.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/60795/DMPF-ADMINISTRATIVO-2014-11-13_211.pdf?sequence=1

	GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE